

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki
ul. Warszawska 24 W-9/110,
31-155 KRAKÓW

Znak sprawy: KA-2/044/2023

KRAKÓW dnia: 2023-06-07

L. dz. KA-2/467/2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ POWIADOMIENIE O ZMIANACH SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Dostawę energii elektrycznej do obiektów Politechniki Krakowskiej w modelu stałej ceny."** – znak sprawy **KA-2/044/2023**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Rozdział 7. SWZ Termin wykonania zamówienia w zw. z załącznikiem nr 5 do SWZ wzór umowy § 8 ust. 1

Mając na uwadze treść ustawy Prawo zamówień publicznych termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.09.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

Pytanie nr 2:

Rozdział 24. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 24.2.

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego ?

Odpowiedź:

Z powodów organizacyjnych Zamawiającego, umowa winna być zawarta w formie pisemnej.

Pytanie nr 3:

Rozdział 25 Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w zw. z załącznikiem nr 5 do SWZ wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną kwalifikowanymi podpisami ?

Odpowiedź:

W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, Zamawiający przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną ważnymi kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi.

Pytanie nr 4:

Rozdział 25 Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w zw. z załącznikiem nr 5 do SWZ wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta
lub

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami
lub

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

Pytanie nr 5:

Rozdział 25 Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w zw. z załącznikiem nr 5 do SWZ wzór umowy

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej ?

Odpowiedź:

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w gwarancjach bankowych, ubezpieczeniowych bądź poręczeniach o których mowa w p. 25.2 SWZ, wystawione w formie elektronicznej Wykonawca winien przesłać Zamawiającemu przed podpisaniem umowy za pomocą platformy, działającej pod adresem <https://e-ProPublico.pl/>, na której prowadzone jest postępowanie, poprzez jego załączenie na karcie "Wiadomości", za pomocą opcji "Wyślij wiadomość", a następnie "Dodaj nowy załącznik" i użycie przycisku "Prześlij".

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w gwarancjach bankowych, ubezpieczeniowych bądź poręczeniach o których mowa w p. 25.2 SWZ, wystawione w formie pisemnej Wykonawca winien dostarczyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy do Działu Zamówień Publicznych PK, ul. Warszawska 24, budynek W-9, pokój nr 110, 31-155 Kraków, w dniu roboczym w godzinach od 7.00 do 15.00.

Numer rachunku bankowego, na które Wykonawca wpłaca przelewem zabezpieczenie należytego wykonania umowy w pieniądzu jest podany w punkcie 25.7 SWZ.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 3 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – wykaz odbiorców

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu PPE w wersji edytowalnej wraz z podaniem zużyć w rozbiciu na stref czasowe dla wszystkich PPE. Dane te są niezbędne do przygotowania poprawnej wyceny oraz oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże w formie edytowalnej wykaz PPE na etapie podpisania umowy zgodnie z wiedzą jaką posiada.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 3 ust. 1 d

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony ?
- Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej ?

- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej ?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę ?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada obecnie umowy rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej i nie posiada aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 3 e w zw. z Załącznikiem nr 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, że udzielenie pełnomocnictwa na osobę fizyczną a nie na osobę prawną może prowadzić do dodatkowych ryzyk związanych ze zgłoszeniem procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż udzieli stosownego pełnomocnictwa do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 3 e w zw. z Załącznikiem nr 2 wzoru umowy

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż wszystkie PPE przechodzą kolejny raz procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 3 e w zw. z Załącznikiem nr 2 wzoru umowy

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany

sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż dla wszystkich PPE ma zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 5 ust. 5

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Odpowiedź:

Ad. 1):

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany SWZ w zakresie: dodania ust. 5 do treści § 5 Załącznika nr 5 do SWZ - Wzór umowy oraz zmiany treści § 5 ust. 4 Załącznika nr 5 do SWZ - Wzór umowy.

Ad. 2):

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przez wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 6 ust. 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 6 ust. 6

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę

treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 7 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

Pytanie nr 16:

Załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów § 12 do treści:

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w §.... Umowy.
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.
5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %.

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %.

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

Pytanie nr 17:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie PPE przystosowane są do zasady TPA.

Pytanie nr 18:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż przekaze stosowne dane w formie edytowalnej na etapie podpisywania umowy sprzedażowej.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jest uprawniony.

Pytanie nr 20:

Czy zamawiający ma dla któregośkolwiek PPE zawartą umowę dotyczącą rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji ?. Jeśli tak prosimy o wykreślenie przedmiotowych PPE

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że energia elektryczna wytwarzana przez mikroinstalacje na terenie PK w całości jest zużywana na terenie PK.

Pytanie nr 21:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur w wersji elektronicznej pod warunkiem, że będzie to jedyna wersja. Nie dopuszczamy możliwości dostarczenia faktur w wersji elektronicznej i papierowej jednocześnie.

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), informuje o dokonaniu następujących zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia:

Zamawiający informuje o dokonaniu zmian w treści SWZ w następującym zakresie:

1. Do treści § 5 Załącznika nr 5 do SWZ - Wzór umowy, dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie:
„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w ust. 4 Umowy, niniejsza umowa wygasa z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującego po okresie, w którym wartość zamówienia przekroczyła wartość wskazaną w ust. 4. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

2. W konsekwencji zmiany, o której mowa w p. 1 powyżej:
 - a) Zmienia się treść § 5 ust. 4 Załącznika nr 5 do SWZ - Wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:
„Maksymalna wartość zamówienia w okresie obowiązywania umowy wynosi zł brutto z zastrzeżeniem ust. 5.
 - b) Zmienia się treść § 8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ - Wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:
„Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony, tj. na 24 miesiące od dnia zawarcia umowy z zastrzeżeniem § 5 ust. 5.
3. Zmienia się treść § 12 ust. 7 Załącznika nr 5 do SWZ - Wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:
„W wyniku dokonania waloryzacji, wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu maksymalnie o 5% wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §5 ust. 1.”

Aktualny obowiązujący Wykonawców Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy, zawierający w/w zmiany stanowi plik: **Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy – aktualny.docx**